
 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/0166/2022 – PRC 302/2022 

 

Aquisição de equipamentos de proteção individual -EPI e materiais para a Gerência de Vigilância em Saúde. Por cumprimento do Princípio da 
Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes Almeida & Damasceno Comercio Ltda.: item 6; Evolution 

Equipamentos de Proteção Individual Eireli: itens 2 e 3; F H da Paz Rodrigues Automacão Elétrica: itens 4 e 5; Industrial Ferragens Ltda.: item 1. Congonhas, 

10/02/2023. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL PMC/169/2022 – PRC 290/2022 

 

O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria nº PMC/532/2022 e alterada pela portaria PMC/631/2022 a pedido da Secretaria 
de Planejamento e Gestão resolve pela SUSPENSÃO do pregão supracitado para adequação do edital, ficando sem efeito a designação para o dia 17/02/2023, às 9:00 

horas, devendo uma nova data ser publicada. Fernando Augusto Baia de Paula – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ERRATA DA PORTARIA N.º PMC/25/2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE CONGONHAS, EDIÇÃO 3111, DO DIA 19 DE 

JANEIRO DE 2023: 

 

ONDE SE LÊ:  
“Luma Vieira Pereira Dias” 

 

LEIA-SE:  
“Thelma Luma Vieira Pereira Dias” 

 

Congonhas, 10 de fevereiro de 2023. 
 

CLAÚDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/70, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Designa servidora que menciona. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I – o que dispõe o art. 44 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014, 
II – Comunicação Interna da Secretaria Municipal de Fazenda, de 8 de fevereiro de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Fernanda Santana Rodrigues, matrícula 41251, Supervisor de Área, para exercer interinamente e cumulativamente o cargo em comissão 
de Diretor de Área - símbolo “E”, durante as férias regulamentares da titular Maria Beatriz Pereira Lobo Cordeiro, no período de 23 de fevereiro a 29 de março de 

2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 10 de fevereiro de 2023. 
      

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/050/2022 – PRC 077/2022 

 



 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/2002 e  Súmulas nºs 346 
e 473, do  Supremo Tribunal Federal, considerando o interesse da Administração e a conveniência administrativa, aliada à observância dos princípios da legalidade e 

às razões do interesse público, torna público que fica ANULADO o pregão supracitado, cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a 

contratação de empresa especializada para ministrar cursos online, para até 500 (quinhentos) alunos do ensino médio, selecionados pela Secretaria de Educação do 
Município de Congonhas, no âmbito da Educação de Jovens e Adultos – EJA. Congonhas, 13/02/2023. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2023/00009 - ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 
Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 918/22 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

QWT6421 24/11/2021 20/05/2021 DP-134/2021 2648272 AG 

OMG8202 12/12/2022 03/06/2022 DP-232/2022 2649785 AG 

HLJ8524 12/12/2022 15/06/2022 DP-235/2022 2655848 AG 

RNC3J89 21/12/2022 09/06/2022 DP-250/2022 2655833 AG 

EME2919 15/12/2022 20/06/2022 DP-242/2022 2656101 AG 

COS6331 13/12/2022 27/06/2022 DP-238/2022 2653244 AG 

PJG3028 14/12/2022 09/07/2022 DP-239/2022 2655100 AG 

HCQ6148 12/12/2022 06/07/2022 DP-231/2022 2655932 AG 

HBN5733 12/12/2022 08/07/2022 DP-233/2022 2656137 AG 

GLM5809 12/12/2022 29/06/2022 DP-234/2022 2656081 AG 

GUV6137 22/12/2022 24/06/2022 DP-256/2022 2655965 AG 

GMJ2E33 22/12/2022 19/07/2022 DP-255/2022 2655603 AG 

RUO2G61 13/12/2022 20/07/2022 DP-236/2022 2655947 AG 

RUO2G61 13/12/2022 20/07/2022 DP-237/2022 2655605 AG 

 
Congonhas, 10 de Fevereiro de 2023 

 

Autoridade de Trânsito 

Ronaldo Jesulino Silva 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2023/00010 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 
Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 918/22 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veículos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

GWJ5766 14/12/2022 09/06/2022 DP-240/2022 2654319 AG 

GWJ5766 14/12/2022 09/06/2022 DP-241/2022 2654318 AG 

MBU5D72 15/12/2022 20/06/2022 DP-243/2022 2654440 AG 

OOZ4002 22/12/2022 04/07/2022 DP-259/2022 2656125 AG 

HBJ0773 21/12/2022 22/06/2022 DP-249/2022 2656107 AG 

HOG9672 22/12/2022 28/07/2022 DP-257/2022 2656522 AG 

QMT2933 15/12/2022 11/07/2022 DP-248/2022 2656143 AG 

QMT2933 15/12/2022 11/07/2022 DP-246/2022 2656142 AG 



 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ERK4237 22/12/2022 25/06/2022 DP-258/2022 2656115 AG 

HDD5758 21/12/2022 18/07/2022 DP-253/2022 2655529 AG 

HDD5758 22/12/2022 18/07/2022 DP-254/2022 2655530 AG 

HKR6377 21/12/2022 22/07/2022 DP-252/2022 2656258 AG 

OQW5915 21/12/2022 26/07/2022 DP-251/2022 2655542 AG 

PZA8110 15/12/2022 09/06/2022 DP-247/2022 2655795 AG 

FJO3310 15/12/2022 10/06/2022 DP-244/2022 2655844 AG 

AFW4120 15/12/2022 24/06/2022 DP-245/2022 2654330 AG 

 

Congonhas, 10 de Fevereiro de 2023 

 
Autoridade de Trânsito 

Ronaldo Jesulino Silva 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL NÚMERO 2023/00008 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº. 9.503/97,e pela Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através 
do presente Edital,os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a contar da 

presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da 

Resolução do CONTRAN Conselho Nacional de Transito,nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de 
Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), à Av. Julia 

Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36410-084, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36410-084 ou 

Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36410-084 (de preferência mediante aviso de recebimento). 
Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257,da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator pode 
ser solicitado no Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP),à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36410-

084. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

MQN5477 AG02658778 02/01/2023 574-61 

HGS0102 AG02658779 03/01/2023 554-11 

HKJ1149 AG02658780 03/01/2023 554-14 

QFC0G55 AG02658726 03/01/2023 554-14 

HFP3201 AG02645642 04/01/2023 554-14 

HFI0B07 AG02658576 04/01/2023 550-90 

GUM2275 AG02658739 04/01/2023 556-80 

JFI0826 AG02658577 04/01/2023 554-14 

OGC0390 AG02658578 04/01/2023 554-11 

QUY4593 AG02658637 04/01/2023 554-14 

RUS3J63 AG02658640 04/01/2023 554-14 

HAO5871 AG02658641 04/01/2023 554-14 

HJZ1888 AG02658735 04/01/2023 554-14 

PZS1769 AG02658643 05/01/2023 554-14 

LUP1934 AG02658907 05/01/2023 545-26 

OMD6646 AG02658737 05/01/2023 554-14 

BBZ4G70 AG02658644 05/01/2023 555-00 

PUN7F05 AG02658908 05/01/2023 554-14 

PYU0G53 AG02658738 06/01/2023 554-14 



 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

FJR8I74 AG02658740 06/01/2023 547-90 

HIZ8790 AG02658645 06/01/2023 554-14 

JVB5F51 AG02658646 06/01/2023 554-14 

GXI7423 AG02655237 06/01/2023 556-80 

GVS8146 AG02658782 06/01/2023 556-80 

GZW6F82 AG02655238 07/01/2023 554-14 

RTL0D04 AG02658638 07/01/2023 554-14 

DHH4150 AG02658845 07/01/2023 554-14 

KYJ0H74 AG02655239 07/01/2023 554-14 

GSO7152 AG02658363 07/01/2023 554-14 

HHW0196 AG02658647 07/01/2023 762-51 

GPC4987 AG02655240 07/01/2023 545-21 

ORC5357 AG02655241 07/01/2023 762-51 

ENW9560 AG02658648 07/01/2023 554-14 

RTV3I54 AG02655242 07/01/2023 554-14 

HLI2293 AG02658365 07/01/2023 554-14 

HBW6F17 AG02658743 09/01/2023 546-00 

RFA3I53 AG02658783 09/01/2023 538-00 

OYH1B29 AG02658784 09/01/2023 554-14 

JPS7558 AG02658785 10/01/2023 550-90 

GSG0A58 AG02658790 10/01/2023 547-90 

RGC6F26 AG02658747 10/01/2023 550-90 

QPA8941 AG02658748 10/01/2023 554-14 

HOD2F01 AG02658788 10/01/2023 554-14 

RFE3J23 AG02658789 10/01/2023 554-14 

GKS8638 AG02658791 10/01/2023 547-90 

GKZ3743 AG02657821 11/01/2023 548-70 

HDM2421 AG02658750 11/01/2023 547-90 

PWS6142 AG02658793 11/01/2023 556-80 

HJU7139 AG02658794 11/01/2023 554-13 

HJU7139 AG02658795 11/01/2023 729-30 

DBJ0047 AG02658796 12/01/2023 554-14 

HBQ2032 AG02658797 12/01/2023 538-00 

PUZ9C49 AG02658128 12/01/2023 554-14 

OQS4482 AG02658799 12/01/2023 550-90 

RVZ7I35 AG02658691 12/01/2023 555-00 

NYL9327 AG02657826 12/01/2023 653-00 

KKN6C32 AG02657825 12/01/2023 653-00 

LPJ9I27 AG02657824 12/01/2023 555-00 

RMI0H10 AG02657836 13/01/2023 540-10 

GUQ5566 AG02657828 14/01/2023 555-00 

QQB9644 AG02657829 14/01/2023 555-00 

RUY3I82 AG02657827 14/01/2023 555-00 

MOA3I93 AG02657831 14/01/2023 653-00 

MOA3I93 AG02657830 14/01/2023 518-51 



 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

QMX9G40 AG02659010 14/01/2023 538-00 

HXT0111 AG02659009 14/01/2023 552-50 

HHB8999 AG02657691 14/01/2023 519-30 

HDB9502 AG02657694 14/01/2023 550-90 

HNQ9I30 AG02657692 14/01/2023 550-90 

RTV9H67 AG02657693 14/01/2023 550-90 

HNO5295 AG02657695 15/01/2023 653-00 

GKS1416 AG02657696 15/01/2023 653-00 

GKS1416 AG02657697 15/01/2023 518-51 

GZH5A51 AG02657700 15/01/2023 518-52 

GZH5A51 AG02657699 15/01/2023 518-51 

GZH5A51 AG02657832 15/01/2023 653-00 

HAB5473 AG02659012 15/01/2023 653-00 

GLN8663 AG02659013 15/01/2023 518-51 

FFQ7A70 AG02657833 15/01/2023 519-30 

FFQ7A70 AG02657834 15/01/2023 518-51 

FFQ7A70 AG02657835 15/01/2023 518-52 

JEQ4I00 AG02659014 15/01/2023 723-40 

HBS5E71 AG02659016 15/01/2023 653-00 

OPF9834 AG02657587 15/01/2023 550-90 

JOY0127 AG02657588 15/01/2023 550-90 

RNE7D82 AG02657589 15/01/2023 550-90 

 

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 10/02/2023 - Total de registros: 86 

 
Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL NÚMERO 2023/00009 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº. 9.503/97 e pela Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através 
do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo 

especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme 

normatizações do CTB Código de Transito Brasileiro e CONTRAN Conselho Nacional de Trânsito. O recurso por ventura interposto,deverá ser entregue 
PESSOALMENTE: na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 

36410-084, ou VIA CORREIOS: Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36410-084 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36410-084 

(de preferência mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 

número 9.503/97). 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

RNT8E65 AG02657219 11/10/2022 545-21 195,23 

AXN4481 AG02657066 14/10/2022 555-00 130,16 

GVL1728 AG02657067 14/10/2022 555-00 130,16 

JEA9023 AG02657068 14/10/2022 653-00 195,23 

HOG0372 AG02658068 15/10/2022 554-14 195,23 

ODJ2A69 AG02658070 15/10/2022 550-90 130,16 

DKV8137 AG02658074 15/10/2022 554-14 195,23 



 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

RMJ6C11 AG02658076 15/10/2022 554-14 195,23 

PZP7A86 AG02657226 16/10/2022 583-50 195,23 

PZP7A86 AG02657234 16/10/2022 579-70 2.934,70 

PZP7A86 AG02657235 16/10/2022 521-51 293,47 

GNI8370 AG02658079 16/10/2022 627-00 195,23 

GNI8370 AG02658081 16/10/2022 583-50 195,23 

GNI8370 AG02658077 16/10/2022 526-63 2.934,70 

GNI8370 AG02658078 16/10/2022 521-52 293,47 

RTL2F29 AG02657211 16/10/2022 583-50 195,23 

RTL2F29 AG02657212 16/10/2022 521-52 293,47 

RNT8E65 AG02657160 16/10/2022 583-50 195,23 

RNT8E65 AG02657165 16/10/2022 579-70 2.934,70 

RNT8E65 AG02657164 16/10/2022 521-51 293,47 

AYR3884 AG02658203 17/10/2022 556-80 195,23 

GSB6F83 AG02658163 17/10/2022 763-32 293,47 

MFG1J83 AG02657515 17/10/2022 554-14 195,23 

HLF9G25 AG02658205 17/10/2022 550-90 130,16 

HAE2A47 AG02656478 17/10/2022 554-11 195,23 

RGA6D25 AG02657517 17/10/2022 574-61 130,16 

PUY4G92 AG02658251 18/10/2022 546-00 130,16 

OPL8C09 AG02657518 18/10/2022 548-70 195,23 

PWB9642 AG02657258 18/10/2022 554-11 195,23 

DEB1547 AG02658206 18/10/2022 556-80 195,23 

KZB0B17 AG02658165 18/10/2022 554-14 195,23 

GUH3I63 AG02658207 19/10/2022 554-14 195,23 

GYR5883 AG02658202 19/10/2022 547-90 130,16 

HHT3942 AG02656878 19/10/2022 554-14 195,23 

GYR9421 AG02653000 19/10/2022 554-14 195,23 

 
Tipo de documento: NIP - Data da geração: 10/02/2023 - Total de registros: 35 

 

Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/007/2023 

 

O objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de doze meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, para atender diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Congonhas. Recebimento das propostas: a partir de: 15/02/2023. Término do recebimento das Propostas: dia 03/03/2023 às 08:00h.  Início 

da fase de disputa: 09:00h do dia 03/03/2023. Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1132 e 1137, ou pelo site 

www.congonhas.mg.gov.br. Alexsandro Gonçalves Bezerra - Pregoeiro.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº. PMC/49/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x ATUANTE COMÈRCIO LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos para o Setor de Zoonoses, 
especificados no item 3 e 5 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 175 / 2022, que é parte integrante deste contrato. Vigência: 12 (doze) 

http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 13 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3128 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

meses. Valor: R$ 7.910,00 Data: 10/02/2023. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº. PMC/52/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x INDUSTRIAL FERRAGENS LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos para o Setor de Zoonoses, 
especificados no item 6 e 8 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 175 / 2022, que é parte integrante deste contrato. Vigência: 12 (doze) 

meses. Valor: R$ 4.313,70. Data: 10/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

JUNTA RECURSAL DA SEMAD 

 

A Junta Recursal da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, informa que no dia 02 de março de 2023 (quinta-feira) acontecerá, na sala 

de reuniões da Procuradoria Jurídica do Município, sede da Prefeitura de Congonhas, localizada na Praça Presidente Juscelino Kubitschek, 135, Centro, Congonhas, às 
09:00 horas, a reunião para julgamento dos recursos administrativos impetrados por: CSN Mineração S.A., Auto de Infração no. 1.721/2022, anexado aos Processos 

Administrativos nos 006824/2021 e 006824-001/2021, referente a infração ambiental. 

 
Congonhas, 13 de fevereiro de 2023. 

 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da SEMAD 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2023-02-13T13:46:29-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




